

ISTITUTO COMPRESIVO STATALE "VALLE DELL'ANAPO"

Via E. Pessina, snc., 96010 Ferla (SR)

Tel. 0931.870135 C.F. 93071360890 – Codice Univoco : UFANV8

Email: sric86400c@istruzione.it – sric86400c@pec.istruzione.it - www.icvalledellanapo.it

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460

CUP: E36J5000890007



Prot. n. **1521/A.7.c**

Ferla lì, **21.03.2017**

Albo On-line della Scuola
Sito web della Scuola
Amministrazione Trasparente

Oggetto: Azione di disseminazione dei risultati del Progetto:
PON FESR rete LAN/WLAN – Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460 - "Condivisione e collaborazione sempre" - **COMUNICAZIONE PER L'ADEMPIMENTO DEGLI OBBLIGHI POST INFORMATIVI.**

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del MIUR, PON per Scuola 2014-2020 per i progetti LAN/WLAN;

Visto l'autorizzazione prot. n. AOODGEFID/1717 del 15.01.2016 Programma Operativo per i PON 2014-2020 – per i progetti LAN/WLAN proposte da questo istituto scolastico;

Viste le Disposizioni ed le Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;

RENDE NOTO

che questa Istituzione Scolastica ha concluso le procedure attuative del seguente progetto:

Sottoazione	Codice identificativo progetto	Titolo modulo	Importo finanziato	Stato del progetto
10.8.1.A1	10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460	"Condivisione e collaborazione sempre"	€ 18.500,00	Approvato con nota Prot. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016

PROCEDURA GARA FORNITURE	
Amministrazione Aggiudicatrice	Istituto Comprensivo Statale "Valle dell'Anapo" di Ferla (SR) Via Pessina, snc. 96010 FERLA (SR) IT93071360890
Procedura di gara	Convenzione CONSIP Rete Locale 5 – Lotto 5
Codice Unico di Progetto (CUP)	E36J15000890007
Codice Indicativo Gara (CIG)	Z0A18F07DA
Oggetto dell'appalto	Fornitura ed installazione rete LAN/WLAN "Condivisione e collaborazione sempre" nei plessi di Ferla, Buccheri, Buscemi e Cassaro (vedi allegato)
Importo a base di gara	€ 13.893,44 esclusa IVA 22%
Criterio di aggiudicazione	Convenzione CONSIP - Rete Locali 5 – lotto 5
Numero operatori invitati	Convenzione CONSIP - Rete Locali 5 – lotto 5
Numero offerte presentate	Convenzione CONSIP Rete Locali 5 – lotto 5
Decreto di aggiudicazione	Contratto stipulato in data 29/02/2016 – ordinativo di fornitura n. 2981795 del 10/06/2016.
Operatore aggiudicatario	TELECOM ITALIA SpA -Commessa n. 16SU0611PE
Importo contrattuale	€ 13.318,95 esclusa IVA 22%
Collaudo /Certificato regolare fornitura	Verbale di Collaudo prot. n. 5812/A7d del 09.12.2016 – ESITO POSITIVO
PROCEDURA SPESE GENERALI	
Piccoli adattamenti edilizi – 1:	
Procedura di gara:	Affidamento diretto



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VALLE DELL'ANAPO"

Via E. Pessina, snc., 96010 Ferla (SR)

Tel. 0931.870135 C.F. 93071360890 – Codice Univoco : UFANV8

Email: src86400c@istruzione.it – src86400c@pec.istruzione.it - www.icvalledellanapo.it

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460

CUP: E36J5000890007



Codice Identificativo Gara (CIG)	Z9C1C463E0
Oggetto dell'affidamento	Piccoli lavori nel plesso di FERLA
Importo a base di gara:	€ 300 inclusa IVA 22%
Criterio di aggiudicazione	Prezzo più basso
Numero operatori invitati	Uno
Numero offerte presentate	Una
Decreto di aggiudicazione	Decreto prot. 5573/A7a del 28.11.2016.
Contratto e/o Ordine	Ordine prot. 5574/A9c del 28.11.2016.
Operatore aggiudicatario	Ditta MUDANÓ srl a Socio Unico P.IVA IT01805680897
Importo contrattuale	€ 245,90 esclusa IVA 22%
Collaudo /Certificato regolare fornitura	Certificato di regolare fornitura prot. n. 1074/A9i del 23/02/2017
Piccoli adattamenti edilizi – 2:	
Procedura di gara:	Affidamento diretto
Codice Identificativo Gara (CIG)	ZCF1CB8878
Oggetto dell'affidamento	Piccoli lavori nei plessi di BUCCHERI, BUSCEMI e CASSARO
Importo a base di gara:	€ 300 inclusa IVA 22%
Criterio di aggiudicazione	Prezzo più basso
Numero operatori invitati	Tre
Numero offerte presentate	Due
Decreto di aggiudicazione	Decreto prot..
Contratto e/o Ordine	Ordine prot. 6064/A7c del 27.12.2016
Operatore aggiudicatario	Ditta B.I. Tech di Orazio Veneziano - P.IVA IT01771310891
Importo contrattuale	€ 160,00 Iva esente Requisiti dei Minimi
Collaudo /Certificato regolare fornitura	Certificato di regolare fornitura prot. n. 789/A9i del 09.02.2017
Pubblicità:	
Procedura di gara:	Affidamento diretto
Codice Identificativo Gara (CIG)	Z5C1C4888D
Oggetto dell'affidamento	Fornitura di targhe ed etichette
Importo a base di gara:	€ 245,90 esclusa IVA 22%
Criterio di aggiudicazione	Prezzo più basso
Numero operatori invitati	Quattro
Numero offerte presentate	Una
Decreto di aggiudicazione	Decreto prot. 5575/A7h del 28.11.2016.
Contratto e/o Ordine	Ordine prot. 6034/A7c del 22.12.2016.
Operatore aggiudicatario	Ditta B.I. Tech di Orazio Veneziano - P.IVA IT01771310891
Importo contrattuale	€ 242,00 Iva esente Requisiti dei Minimi
Collaudo /Certificato regolare fornitura	Certificato di regolare fornitura prot. n. 789/A9i del 09.02.2017
Addestramento:	
Procedura di gara:	Affidamento diretto
Codice Identificativo Gara (CIG)	ZE1C7F90C



UNIONE EUROPEA

**FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI**

pon
2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO - FESR



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia
scuolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VALLE DELL'ANAPO"

Via E. Pessina, snc., 96010 Ferla (SR)

Tel. 0931.870135 C.F. 93071360890 – Codice Univoco : UFANV8

Email: sric86400c@istruzione.it – sric86400c@pec.istruzione.it - www.icvalledellanapo.it

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460

CUP: E36J5000890007



Oggetto dell'affidamento	Addestramento
Importo a base di gara:	€ 245,90 esclusa IVA 22%
Criterio di aggiudicazione	Prezzo più basso
Numero operatori invitati	Una
Numero offerte presentate	Una
Decreto di aggiudicazione	Decreto prot. 52/A7a del 05.01.2017.
Contratto e/o Ordine	Ordine prot. 63/A7a del 09.01.2017.
Operatore aggiudicatario	Ditta IWN srl di Gaetano Brancato - P.IVA IT01634210890
Importo contrattuale	€ 245,90 esclusa IVA 22%
Collaudo /Certificato regolare fornitura	Certificato di regolare fornitura prot. n. 1060/A9i del 17.02.2017
CHIUSURA ATTIVITÀ PROGETTUALE E DI PROCEDURE DI SELEZIONE NELLA PIATTAFORMA GPU IL 25.02.2017	

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell'Unione Europea e per diffondere nell'opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle europee, viene affisso all'Albo, pubblicato sul sito della scuola, inviato alle Istituzioni Scolastiche della Provincia, all'Ambito Territoriale dell'Ufficio Scolastico della Provincia di Siracusa.



**Il Responsabile Unico del Procedimento
IL DIRIGENTE SCOLASTICO⁽¹⁾**

Prof. Enzo Lonero

¹ Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.



UNIONE EUROPEA

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO-FESR

pon
2014-2020Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia
scuolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VALLE DELL'ANAPO"

Via E. Pessina, snc., 96010 Ferla (SR)

Tel. 0931.870135 C.F. 93071360890 – Codice Univoco : UFANV8

Email: src86400c@istruzione.it – src86400c@pec.istruzione.it - www.icvalledellanapo.it

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460

CUP: E36J15000890007 – CIG: Z0A18F07DA

**Allegato 1**

Descrizione della fornitura delle componenti passive:

Famiglia	Descrizione Articolo Convenzione	Produttore	Q.t à	Prezzo Unitario Senza IVA	Prezzo TOTALE Senza IVA	Prezzo TOTALE con IVA																																																																											
Armadi rack	Fornitura in opera Armadio rack 19" da 12U, profondo 600mm, di larghezza 600mm	BRAND-REX	3	191,40	574,20	700,52																																																																											
		TELECOM ITALIA					Armadi rack	Fornitura in opera Armadio rack 19" da 15U, profondo 600mm, di larghezza 800mm	BRAND-REX	1	230,25	230,25	280,91	TELECOM ITALIA	Armadi rack	Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1U	BRAND-REX	8	5,53	44,24	53,97	TELECOM ITALIA	Cablaggio passivo	Fornitura Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	BRAND-REX	4	74,24	296,96	362,29	Cablaggio passivo	Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	TELECOM ITALIA	4	13,76	55,04	67,15	Cablaggio passivo	Certificazione del cablaggio Numero PDL Min. 10 - Max. 50	TELECOM ITALIA	1	105,00	105,00	128,10	Cablaggio passivo	Fornitura Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	BRAND-REX	40	5,39	215,60	263,03	Cablaggio passivo	Installazione Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	TELECOM ITALIA	40	19,26	770,40	939,89	Cablaggio passivo	Fornitura Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina esterna	BRAND-REX	244 0	0,35	854,00	1.041,88	Cablaggio passivo	Installazione Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina	TELECOM ITALIA	244 0	0,45	1.098,00	1.339,56	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,43	137,20	167,38	BRAND-REX	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue
Armadi rack	Fornitura in opera Armadio rack 19" da 15U, profondo 600mm, di larghezza 800mm	BRAND-REX	1	230,25	230,25	280,91																																																																											
		TELECOM ITALIA					Armadi rack	Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1U	BRAND-REX	8	5,53	44,24	53,97	TELECOM ITALIA	Cablaggio passivo	Fornitura Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	BRAND-REX	4	74,24	296,96	362,29	Cablaggio passivo	Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	TELECOM ITALIA	4	13,76	55,04	67,15	Cablaggio passivo	Certificazione del cablaggio Numero PDL Min. 10 - Max. 50	TELECOM ITALIA	1	105,00	105,00	128,10	Cablaggio passivo	Fornitura Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	BRAND-REX	40	5,39	215,60	263,03	Cablaggio passivo	Installazione Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	TELECOM ITALIA	40	19,26	770,40	939,89	Cablaggio passivo	Fornitura Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina esterna	BRAND-REX	244 0	0,35	854,00	1.041,88	Cablaggio passivo	Installazione Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina	TELECOM ITALIA	244 0	0,45	1.098,00	1.339,56	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,43	137,20	167,38	BRAND-REX	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,78	151,20	184,46	BRAND-REX		
Armadi rack	Fornitura in opera Guida patch orizzontale altezza 1U	BRAND-REX	8	5,53	44,24	53,97																																																																											
		TELECOM ITALIA					Cablaggio passivo	Fornitura Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	BRAND-REX	4	74,24	296,96	362,29	Cablaggio passivo	Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	TELECOM ITALIA	4	13,76	55,04	67,15	Cablaggio passivo	Certificazione del cablaggio Numero PDL Min. 10 - Max. 50	TELECOM ITALIA	1	105,00	105,00	128,10	Cablaggio passivo	Fornitura Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	BRAND-REX	40	5,39	215,60	263,03	Cablaggio passivo	Installazione Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	TELECOM ITALIA	40	19,26	770,40	939,89	Cablaggio passivo	Fornitura Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina esterna	BRAND-REX	244 0	0,35	854,00	1.041,88	Cablaggio passivo	Installazione Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina	TELECOM ITALIA	244 0	0,45	1.098,00	1.339,56	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,43	137,20	167,38	BRAND-REX	Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,78	151,20	184,46	BRAND-REX										
Cablaggio passivo	Fornitura Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	BRAND-REX	4	74,24	296,96	362,29																																																																											
Cablaggio passivo	Installazione Patch panel altezza 1 U non schermato, di tipo precaricato, equipaggiato con 24 porte RJ45 di cat. 6, per cavi UTP cat. 6	TELECOM ITALIA	4	13,76	55,04	67,15																																																																											
Cablaggio passivo	Certificazione del cablaggio Numero PDL Min. 10 - Max. 50	TELECOM ITALIA	1	105,00	105,00	128,10																																																																											
Cablaggio passivo	Fornitura Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	BRAND-REX	40	5,39	215,60	263,03																																																																											
Cablaggio passivo	Installazione Piastrine per scatole tipo UNI503 da esterno, da incasso o su facciata di torretta a pavimento complete di modulo con 2 connettori RJ45 di cat. 6 UTP, cornice, cestello e scatole	TELECOM ITALIA	40	19,26	770,40	939,89																																																																											
Cablaggio passivo	Fornitura Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina esterna	BRAND-REX	244 0	0,35	854,00	1.041,88																																																																											
Cablaggio passivo	Installazione Cavo UTP cat.6, 1000hm, rivestito con guaina	TELECOM ITALIA	244 0	0,45	1.098,00	1.339,56																																																																											
Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,43	137,20	167,38																																																																											
		BRAND-REX					Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,78	151,20	184,46	BRAND-REX																																																																			
Cablaggio passivo	Fornitura Cat6Plus 24 AWG U/UTP Stranded 4 Pair RJ45 - RJ45 Blade Patch Cord Blue LS/OH IEC 332.1 Sheathed Cable with Blue	TELECOM ITALIA	40	3,78	151,20	184,46																																																																											
		BRAND-REX																																																																															



UNIONE EUROPEA

FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

pon
2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO-FESR



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Dipartimento per la Programmazione
Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l'istruzione e per l'innovazione digitale
Ufficio IV

MIUR

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VALLE DELL'ANAPO"

Via E. Pessina, snc., 96010 Ferla (SR)

Tel. 0931.870135 C.F. 93071360890 – Codice Univoco : UFANV8

Email: sric86400c@istruzione.it – sric86400c@pec.istruzione.it - www.icvalledellanapo.it

Autorizzazione Progetto: 10.8.1.A1-FESR PON-SI-2015-460

CUP: E36J15000890007 – CIG: Z0A18F07DA



Descrizione della fornitura delle componenti attive della rete LAN:

Famiglia	Descrizione Articolo Convenzione	Produttore	Q.tà	Prezzo Unitario Senza IVA	Prezzo Totale senza IVA	Prezzo TOTALE Con IVA
Dispositivi di Sicurezza	Fornitura in opera Dispositivi di sicurezza fascia base	TELECOM ITALIA	4	330,04	1320,16	1.610,60
		HUAWEI				
Dispositivi di Sicurezza	Configurazione Dispositivi di sicurezza fascia base	TELECOM ITALIA	4	9,90	39,60	48,31
Apparati Wireless	Fornitura in opera Access Point per ambienti interni	HUAWEI	12	149,37	1.792,44	2.186,78
		TELECOM ITALIA				
Apparati Wireless	Configurazione Access point per reti wireless per ambienti interni	TELECOM ITALIA	12	16,44	197,28	240,68
Switch - Huawei	Fornitura in opera Switch tipo 2	TELECOM ITALIA	4	187,14	748,56	913,24
		HUAWEI				
Switch - Huawei	Configurazione Switch tipo 2	TELECOM ITALIA	4	14,97	59,88	73,05
Apparati Wireless	Fornitura in opera Sistema di gestione degli access point	HUAWEI	2	514,90	1.029,80	1.256,36
		TELECOM ITALIA				
Apparati Wireless	Configurazione sistema di gestione degli access point	TELECOM ITALIA	2	56,64	113,28	138,20
Dei servizi	DEI SERVIZI	TELECOM	1	1.298,25	1.298,25	1.583,87
Dei Materiali	DEI MATERIALI	TELECOM	1	2.187,61	2.187,61	2.668,88
TOTALE COMPLESSIVO DELLA FORNITURA					13.318,95	16.249,12